Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Центр образования Люторический»

Приказ

26.08.2024                                                                                                            № 76-д

с. Люторичи

О мероприятиях по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма и повышении
уровня безопасности при перевозке детей в 2024-2025 уч.году

              С целью предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и
повышении уровня безопасности при перевозке детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить   план  мероприятии  по подготовке работников  мкоу «центр  образования
Люторический», осуществляющей перевозку детей автомобилем ПАЗ 32053-70 т 096 тн 71
безопасносной работе и транспортного средства к безопасной эксплуатации на 2024-2025
год ( приложение 1).
2. Классным руководителям, преподавателю-организатору ОБЖ:
1.1.Проводить  профилактическую  работу  с  детьми  по  предупреждению  дорожно-
транспортных происшествий на высоком, ответственном уровне.
1.2.Совершенствовать  формы  работы  с  детьми  по  вопросам  безопасности  дорожного
движения, поведения на улицах, дорогах и в местах передвижения автотранспорта.
3.Ответственному за БДД    при перевозке детей в 2024-2025 уч.году Хруновой Н.В.
3.1.Разрабатывать  совместно  с  классными  руководителями,  преподавателем-
организатором  ОБЖ  и  работниками  Госавтоинспекции  мероприятия  по  пропаганде  и
изучению  правил  дорожного  движения,  поведения  детей  и  подростков  в  местах
передвижения автотранспорта.
3.3.Осуществлять контроль за выполнением рекомендаций РУО, ГИБДД по Узловскому
району по организации перевозок школьников.
4. Ответственным за подвоз проводить занятия с учащимися по вопросам безопасности
при перевозке детей.
5.Водителю автобуса Буланкину С.А.
5.1.Следить  за  наличием всех необходимых атрибутов,  способствующих обеспечению
безопасности движения и перевозки детей в пути и их состоянием и в экстремальных
ситуациях.
5.2.Осуществлять  совместно  с  заинтересованными  организациями  проверку  автобуса:
страхование, техосмотр 2 раза в год.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                Н.В.Хрунова
С приказом ознакомлены:                    С.А.Буланкин

Приложение 1 к приказу от 26.08.2024 № 76-д

ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ

по подготовке работников МКОУ «Центр образования
Люторический», осуществляющей перевозку детей

автомобилем ПАЗ 32053-70 т 096 тн 71 безопасносной
работе и транспортного средства к безопасной

эксплуатации на 2024-2025 год

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственный
за исполнение

Примечание

1. Подготовка работников, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом к
безопасной работе.

1.1 Обеспечение прохождения
профессионального отбора и
профессиональной подготовки
водителей и иных работников,
непосредственно связанных с
движением транспортных
средств.

В течение
года

Отв. за БДД при
перевозках
учащихся на
школьном
автобусе
Хрунова Н.В.
директор

1.2 Обеспечение подготовки
работников в соответствии с
профессиональными и
квалификационными
требованиями к работникам
юридических лиц
(индивидуальных
предпринимателей)
осуществляющих перевозки
автомобильным транспортом
Ежегодное обучение
водителей по утвержденной
программе

В течение
года по мере
необходимости
Март 2024

Отв. за БДД при
перевозках
учащихся на
школьном
автобусе

Хрунова Н.В.
директор

Хрунова Н.В.
Отв. за БДД при
перевозках
учащихся на
школьном
автобусе

Хрунова Н.В.
директор

Обучение
ответственный
за обеспечение
безопасности

дорожного
движения

Программа и
конспекты

1.3 Проведение стажировки
водителей транспортных
средств при переводе на
новый маршрут или при
переводе на новый тип
(модель)транспортного
средства.

В течение
года по мере
необходимости

Отв. за БДД при
перевозках
учащихся на
школьном
автобусе

Хрунова Н.В.
директор1.4 Обеспечение водителей

транспортных средств
оперативной информацией по
обеспечению безопасной
перевозки путем проведения
соответствующих
инструктажей.

В   течение   года   по
мере необходимости:
1.-     вводный     (при
приеме водителей на
работу);
2 предрейсовый (при
отправлении водителя
по                маршруту
впервые;               при
перевозке    детей    и
т.д.)
3- сезонные апрель-май
октябрь-ноябрь 4-
специальный -
вступление в силу

Отв. за БДД при
перевозках
учащихся на
школьном
автобусе

Хрунова Н.В..
директор

Хрунова Н.В.

инструкции

•

нормативных
правовых актов; -
изменение маршрута
движения и условий
движения влияющих
на БДД; - получение
информации о ДТП; -
совершения или
угрозы совершения
терактов)

1.5 Обеспечение проведения
обязательных медицинских
осмотров водителей.

а) предварительный
(при                 приеме
водителей на работу);
б) периодический
(согласно      годового
графика);
в)предрейсовый
ежедневно
послерейсовый
ежедневно при
перевозке
пассажиров, ОГ

Отв. за БДД при
перевозках
учащихся на
школьном
автобусе

Хрунова
Н.В.директор

Хрунова Н.В.

Заключение
договора

1.6 Мероприятия по
совершенствованию
водителями навыков оказания
первой помощи пострадавшим в
ДТП.

При обучении по 20-
час. Программе, а
также при
необходимости
дополнительно 1-2
занятия в год.

Отв. за БДД при
перевозках
учащихся на
школьном
автобусе

Хрунова

Программа и
конспекты

1.7 Организация работы
водителей в соответствии с
режимами труда и отдыха,
установленными
законодательством РФ, а
также контроль за
соблюдением указанных
условий.

а) ежедневно
б) контроль 2 раза в
год

Отв. за БДД при
перевозках
учащихся на
школьном
автобусе

Хрунова Н.В.
директор

тахограф

2. Подготовка транспортных средств к безопасной эксплуатации.
2.1. Проверка соответствия

транспортных средств по
назначению и конструкций
техническим требованиям к
осуществляемым перевозкам
пассажиров.

По мере
необходимости

Механик
Емаков Е.Е.
Отв. за БДД при
перевозках
учащихся на
школьном
автобусе

Хрунова Н.В.2.2. Проверка наличия
действующей
разрешительной
документации, необходимой
для допуска к участию

В течение года
(февраль, август)

Отв. за БДД
Хрунова Н.В.
директор

Хрунова Н.В.

Заключение
договоров,

прохождение
техосмотра

транспортного средства в
дорожном движении в
соответствии с
законодательством РФ
(свидетельство о регистрации
транспортного средства,
страховой полис
обязательного страхования
гражданской
ответственности владельцев
транспортных средств,
путевой лист, водительское
удостоверение).

•

2.2.1 Обеспечение водителей
необходимыми материалами
для работы на данном
маршруте (график, схема
опасных участков).

Ежедневно Отв. за БДД при
перевозках
учащихся на
школьном автобусе

Хрунова Н.В.
директор

Согласование с
ГИБДД, осмотр

маршрута

2.3 Поддержание транспортных
средств в технически
исправном состоянии в
соответствии с инструкцией
по эксплуатации
изготовителя транспортного
средства.

В течение года Механик
Емаков Е.Е.
Отв. за БДД
Хрунова Н.В.
директор

Хрунова Н.В.

2.4. Проведение работ по
техническому обслуживанию
и ремонту транспортных
средств в порядке и объемах,
определяемых технической и
эксплуатационной
документацией изготовителей
транспортных средств.

ЕО - ежедневно
СезО - 2 раза в
год

ТО-1, ТО-2-по
отдельному
графику

Механик
Емаков Е.Е.
Отв. за БДД при
перевозках
учащихся на
школьном автобусе

Хрунова Н.В.
директор
Хрунова Н.В.

Заключение
договора на

финансовый год

2.5. Проведение ежедневного
контроля технического
состояния транспортных
средств перед выездом на
линию с места стоянки и по
возвращении к месту
стоянки с соответствующей
отметкой о технической
исправности
(неисправности)
транспортных средств в
путевом листе.

В течение года Механик
Емаков Е.Е.
Отв. за БДД при
перевозках
учащихся на
школьном автобусе

Хрунова Н.В.

2.6. Обеспечение стоянки
(хранения) транспортных

В течение года Механик
Емаков Е.Е.

Оборудование
ГЛОНАС;

средств, исключающих
доступ к ним посторонних
лиц, а также самовольное их
использование водителями
субъектов транспортной
деятельности.

Отв. за БДД
Хрунова Н.В.
директор  Хрунова
Н.В.

Охрана гаража в
ночное время

сторожем школы

3. 3.Контрольные мероприятия.

3.1. Контроль исполнения
пп.1.3;1.4;1.5;1.6;2.3,2.4,
2.5,2.6

Ежеквартально Отв. заБДД БДД при
перевозках учащихся

на школьном
автобусе

Хрунова Н.В.

Составить акт

3.2 Контроль исполнения
пп.1.1;1.2;1.7.

Не менее 2-х раз в
год

Отв. За БДД БДД
при перевозках

учащихся на
школьном автобусе

Хрунова Н.В.
директор

Составить акт

		2024-09-20T11:53:51+0300
	Хрунова Наталья Владимировна